
 

МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №4 с. Ножай-Юрт» 

(МБОУ «СОШ №4 с. Ножай-Юрт») 

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран къаст» 

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

«Нажин- Юьртан №4 йолу йуккъера йукъардешаран ишкол» 

(МБЙХЬ «Нажин-Юьртан ЙЙИ №4») 

 

 

ПРИКАЗ 

20 февраля 2025 № 18-П 
 

О проведении мониторинга контроля качества результатов учащихся перед 

ВПР 

В целях повышения качества образования, своевременного выявления 

пробелов в знаниях обучающихся и эффективной подготовки к Всероссийским 

проверочным работам (ВПР) и в соответствии с планами ВСОКО и ВШК 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести мониторинг контроля качества результатов 

учащихся 4-8, 10 классов в период с «10» февраля по «14» марта 2025 г. 

 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение мониторинга 

заместителя директора по УВР Джабраилову Э.И. 

 

3. Ответственному за проведение мониторинга: 

   - посетить уроки по тем учебным предметам, по которым пишут ВПР; 

   - обеспечить информационно-методическое сопровождение мониторинга; 

   - организовать проверку электронных журналов. 

 

4. Руководителям школьных методических объединений: 

   - разработать контрольно-измерительные материалы по предметам в 

соответствии с требованиями ВПР в срок до «17» марта 2025 г.; 



   - представить аналитические отчеты по результатам мониторинга в срок до 

«19» марта 2025 г. 

 

5. Учителям-предметникам: 

   - провести мониторинговые работы согласно утвержденному графику; 

   - выполнить проверку работ в течение 3-х рабочих дней после проведения; 

   - представить результаты мониторинга в виде аналитической справки с 

указанием типичных ошибок и плана коррекционной работы; 

   - организовать индивидуальную работу с обучающимися, показавшими низкие 

результаты. 

 

6. Классным руководителям 4-8, 10 классов: 

   - довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) 

график проведения мониторинговых работ; 

   - обеспечить явку обучающихся в дни проведения мониторинга. 

 

7. Заместителю директора по УВР: 

   - обобщить результаты мониторинга и подготовить сводную аналитическую 

справку в срок до «25» марта 2025 г.; 

   - представить результаты мониторинга на педагогическом совете; 

   - разработать рекомендации по повышению качества подготовки обучающихся 

к ВПР. 

 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

         Директор  З.Ш. Зелимханова 

 

С приказом ознакомлены: Э.И. Джабраилова 

 


		Зелимханова Зарина Ширвановна
	Я являюсь автором этого документа




